
 

1 
 

 

Prot. n.3483/VI.2       Porto San Giorgio, 13/03/2024 

 

 

All’albo on line 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per incarico esperto esterno per realizzazione del progetto “ Noi e l’Arte 

Contemporanea “ rivolto agli alunni della scuola dell’Infanzia B. Rosselli – Sezioni Montessori A.S. 2023/24 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n.129/2018 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, art.25, c.2 e 3 concernenti i poteri del Dirigente Scolastico di direzione, 

coordinamento e valorizzazione delle risorse umane e di organizzazione dell’attività didattica secondo criteri 

di efficienza ed efficacia formative; 

VISTO l’art. 7, c. 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le istituzioni scolastiche, 

per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi individuali 

ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti dei prescritti requisiti tecnico professionali; 

VISTO il D.Lgs 36/2023; 

VISTO quanto previsto dall’art. 1 commi da 494 a 517 della L. 208/2015 in materia di acquisti nella pubblica 

Amministrazione; 

VISTO il PTOF elaborato dal Collegio Docenti; 

PRESO ATTO del Progetto “ Noi e l’Arte Contemporanea”  presentato dalla docente Trastullo Paola della 

scuola dell’Infanzia , sez Montessori, di B.go Rosselli;  

TENUTO CONTO che non è stata data alcuna disponibilità da parte di personale interno  per svolgere l'attività 

oggetto della presente determina; 

VISTO il Progetto presentato dalla dott.ssa Matilde Gilletti ed assunto al nostro protocollo n.3189 del 

07/03/2024  

TENUTO CONTO del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze maturate e le esperienze 

professionali, nel settore scuola e privati, dall’esperto esterno sopra indicato; 

PRESO ATTO che il progetto indicato in oggetto necessita  di  un esperto di particolari competenze 

professionali ( anche di titolo universitario); 

ACCERTATA la necessità di dare urgentemente   avvio al Progetto “Noi e l’Arte Contemporanea”; 

VISTA il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n.91 dal Consiglio di Istituto del 15/02/2024; 

CONSIDERATO che il  progetto presentato dalla Dott.ssa Matilde Gilletti risulta idoneo per la realizzazione 

dell’attività progettuale prevista da questo Istituto; 

A
P

IC
82

30
0C

 -
 A

O
O

A
67

F
06

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
34

83
 -

 1
3/

03
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U



 

2 
 

CONSIDERATO che  il compenso  richiesto dall’esperto di cui sopra, risulta congruente e adeguato per il 

sevizio offerto 

 

DETERMINA 

 

Art.1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 - Di conferire, mediante procedura di affidamento diretto, l'incarico come esperto esterno per la 

realizzazione del progetto “ Noi e l’Arte Contemporanea “ rivolto agli alunni della scuola dell’Infanzia 

B.Rosselli – sezioni  Montessori, alla sig.ra Matilde Gilletti. 

Art.3 - Di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera professionale, a 

decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto medesimo fino al 31/05/2024, secondo il calendario 

concordato.; 

Art.4 - Di liquidare all’esperto indicato la somma di € 1.000,00 (Mille/00), omnicomprensiva di oneri fiscali 

ed erariali  per n.20 ore di attività e comprensiva di fornitura di materiali necessari per le attività previste e 

con organizzazione dell’evento finale. 

Art.5 - Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 1.000,00 a carico del PA 2024 che presenta la 

necessaria disponibilità; 

Art.6 - Di liquidare il compenso, dietro presentazione di fattura elettronica/notula e di relazione dell’attività 

svolta e delle ore prestate. 

Art.7 – Il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.5 della Legge 241/1990, è il Dirigente Scolastico, 

dott. Roberto Vespasiani. 

Art.8 – La presente determina a contrarre viene pubblicata all’Albo on line e sul sito web di questo Istituto 

Comprensivo. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Roberto Vespasiani* 

*Firmato digitalmente 

 

A
P

IC
82

30
0C

 -
 A

O
O

A
67

F
06

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
34

83
 -

 1
3/

03
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U


		2024-04-10T13:36:20+0200
	VSPRRT61H07H321L




